28/02/2024, 10:58 SEI/MPPI - 0684375 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=793935&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 651/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA. Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições
legais, considerando a decisão proferida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0378.0006290/2024-56,

RESOLVE

DESIGNAR os seguintes integrantes do Ministério Público do Estado do Piauí para participação no 1° Encontro
Nacional de Boas Práticas em Gestão Administrativa do Ministério Público, dias 25 e 26 de março de 2024, na sede da
Escola Superior do ministério Público da União (ESMPU), em Brasília-DF:

CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA

Promotora de Justiça e Chefe de Gabinete do PGJ, que
conforme o Ato PGJ/PI n° 1.369/2023, art. 3°-A, XXI, tem
atribuição de representar o MPPI no Fórum Nacional de Gestão
do CNMP integrando o grupo RAS (Representante da
Administração Superior), bem como, por força da Portaria
PGJ/PI n° 1.850/2021

DENISE COSTA AGUIAR

Promotora de Justiça e Assessora Especial de Planejamento e
Gestão do MPPI, que conforme a Portaria PGJ/PI n° 2.455/2023
integra o grupo de Representantes da Administração Superior
(RAS) do Fórum Nacional de Gestão - FNG/PI

AFRÂNIO OLIVEIRA DA SILVA

Coordenador da Coordenadoria de Licitações e Contratos do
MPPI e integrante do Comitê de Políticas de Gestão
Administrativa (CPGA), conforme Portaria PGJ/PI n°
1.850/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em
28/02/2024, às 10:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

28/02/2024, 10:58 SEI/MPPI - 0684375 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=793935&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0684375 e o código CRC
292D7442.